
© 2024 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

Rozhodnutí ovlivňující věčnost, 2. část
Zadruhé – poznejte pravdu ohledně toho, co vám Nebeský Otec a Jeho Syn nabízejí.

Stručně řečeno, nabízejí vám vše!

Plán, který Nebeský Otec připravil pro své děti, nám umožňuje žít tam, kde žije On, a tak, jak 
žije On, a nakonec se stávat čím dál více takovými, jako je On. Jeho plán nám doslova umožňuje 
získat ta nejvybranější požehnání celé věčnosti, včetně možnosti stát se spoludědici s Kristem 
[Římanům 8:17].

Bůh zná vše a vidí vše. V celé věčnosti vás nikdo nikdy nebude znát tak jako On ani na vás nikomu nebude 
záležet tolik jako Jemu. Nikdo vám nikdy nebude blíž než On. Můžete Mu vylévat své srdce a důvěřovat Mu, 
že bude sesílat Ducha Svatého a anděly, aby o vás pečovali. Svou vrcholnou lásku projevil, když poslal svého 
Jednorozeného Syna, aby za vás zemřel – aby byl vaším Spasitelem a Vykupitelem!

Pán Ježíš Kristus prostřednictvím svého Usmíření přemohl svět [viz Jan 16:33; Nauka a smlouvy 50:41]. Proto 
má „moc… očistiti [vás] od veškeré nespravedlivosti“ [Alma 7:14]. Vysvobodí vás z vašich nejtrýznivějších situací 
svým vlastním způsobem a ve svém čase. Když k Němu přijdete s vírou, povede vás, zachová vás a bude vás 
ochraňovat. Uzdraví vaše zlomené srdce a utěší vás v trápení [viz Lukáš 4:18; Alma 7:10–12]. Poskytne vám 
přístup ke své moci. A způsobí, že to nemožné ve vašem životě se stane možným.

Zvláštní lásku chová Bůh ke každému, kdo s Ním uzavírá smlouvu ve vodách křtu. A tato božská láska se 
prohlubuje, když pak uzavíráme a věrně dodržujeme i další smlouvy. Na konci smrtelného života pak dojde na 
drahocenné opětovné shledání každého dítěte smlouvy s naším Nebeským Otcem [viz Žalm 116:15].

Bohu také nesmírně záleží na tom, aby všechny Jeho děti měly příležitost slyšet radostné zvěsti znovuzřízeného 
evangelia. Nebeský Otec posílá své děti na zemi již více než šest tisíc let. Většina z těchto lidí dosud neobdržela 
obřady, které by je kvalifikovaly k tomu, aby obdrželi věčný život. Proto jsou tak důležité chrámy. A právě proto je 
shromažďování Izraele na obou stranách závoje tou nejdůležitější činností na zemi v dnešní době. Vy, drazí 
kolegové v tomto svatém díle, hrajete v tomto shromažďování zásadní roli, a já vám za to děkuji. (Russell 
M. Nelson, „Rozhodnutí ovlivňující věčnost“ [celosvětové zasvěcující shromáždění pro mladé dospělé, 15. května 
2022], broadcasts.ChurchofJesusChrist.org)

PD80007812_121_544_handout- 2


